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وقتی از آن ســر دنیا به ایران آمد چه کســی فکرش را می کرد که 
چنــد ســال بعدتــر، نامــش در فهرســت شــهدای دفاع مقــدس جــا 
خوش کند و خاطراتش برای همیشه در تاریخ ایران ماندگار شود؟ 
صحبــت از همان جوان فرانســوی اســت کــه در دوران نوجوانی به 
اســلام روی آورد و از آن پس، خداوند مســیری را پیش رویش قرار 
داد کــه جــز تعالــی نبود و ســرانجامش نیز همانی شــد که خودش 
می خواســت.  «کمــال کورســل» ســال ١٣٦٧ و در آخریــن روزهای 
دفــاع مقــدس بــا حضور در عملیــات مرصاد به جمع شــهدای این 

سرزمین پیوست و به وصال یار رسید. 

از  پا��س
تا  اسلام آباد

مروری بر زندگینامه «کمال کورسل» 
شهید خارجی دفاع مقدس

 از مسیحیت تا تشیع
کورسل با نام اصلى «ژروم ایمانوئل» در خانواده اى به دنیا 
آمد که پدرش یک تونســى مسلمان و مادرش فرانسوى 
مســیحى بود. چون با مادرش زندگى مى کرد به تبعیت 
از او، ژروم هم یک مســیحى کاتولیــک بود؛ هرچند که 
با بزرگ تر شــدن کمــال، عقاید دینــى و معنوى او هم 
دستخوش تغییرات مهمى شد. کمال در سنین نوجوانى 
طى ســفرهایى که براى دیدار پدرش به تونس داشت، با 
دین اســلام آشنا شــد و به جمع مسلمانان و اهل سنت 
پیوســت. همان موقع بود که نام «کمــال» را براى خود 
برگزید و زندگــى روى دیگرى را به او نشــان داد. این، 
تازه شــروع راه بود و کمال، مسیر پرفراز و نشیبى پیش 

رو داشت. 
وقتى انقلاب اسلامى ایران به پیروزى رسید، سخنرانى هاى 
امام (ره)، کمال را با دنیاى متفاوتى آشنا کرد و او روز به 
روز بیشتر به سمت باورهاى انقلاب و اهل تشیع کشیده 
مى شد. در همان دوران یعنى وقتى که 15، 16 ساله بود 
با کانون دانشجویان مسلمان آشــنا شد و با دانشجویان 
ایرانى و در مراسم مذهبى از جمله مجالس دعاى کمیل 
رفت وآمد داشت. او در مورد چهره هاى سرشناسى مانند 
شهید مطهرى، شهید صدر و حتى  هانرى کوربن تحقیق 
و مطالعه مى کرد و ســرانجام نیز به کمال معنوى رسید. 
بالاخره در 17 سالگى به تشیع روى آورد؛ تغییر مذهبى 
کــه آن را مدیون دعاى کمیل امام على(ع) مى دانســت. 
بعد از این تحول بزرگ، همیشــه دلش مى خواست که او 
را علــى یا ابوحیدر صدا بزنند؛ بنابراین همه او را ابوحیدر 

مى نامیدند. 

مهاجرت به ایران و تحصیل در حوزه علمیه
تشــرف به مذهب تشــیع براى کمال پایان کار نبود. او 
شــوق وصف ناپذیرى براى کسب علوم اسلامى و معارف 
اهل بیت(ع) داشــت و مى خواســت در این مســیر قدم 
بگــذارد. بنابراین تصمیم گرفت براى همیشــه به ایران 
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علم کسب   بر  تاכید 
  وصیت:  نخواهید راحت بیایید و راحت بروید که این با رفتار یک مسلمان شیعه علی 
- علیه الســلام- ســازگار نیســت. این جمهوری اســلامی را تقویت کنید و تبلیغ، رسالت 
شما است؛ رسالتی سنگین است، ولی دلخوش باشید که خدا با شما است و امام زمان 
ـ عجل الله تعالــی فرجه الشــریف ـ هدایت این کشــتی عظیــم را در آن امواج ســنگین به 

عهده دارند.
  نکته: شــهیدی که جایگاه علم و مطالعه و تحصیــل و تدریس در اســلام را مدام تاکید 

می کرد.


